
Zápis č. 2/2022 Stránka 1 

 

Z Á P I S    č. 2/2022 

z jednání obecního zastupitelstva konaného dne 05. 05. 2022 v 18:00 hodin 

 
Přítomni:     Alena Smolíková, Věra Pokorná, Bohuslava Štumrová,  Bc. Vlastimil Halbich, Renata 

Beňková 
  + hosté dle prezenční listiny 
Omluvena: Ing. arch. Veronika Švadlenková 

Starostka obce v 18:06 hodin zahájila řádně a včas svolané zasedání zastupitelstva obce 
(25.04.2022) v souladu s § 93 zákona o obcích a přivítala všechny přítomné členy zastupitelstva 
obce a hosty. Následně konstatovala, že jsou přítomni 4 zastupitelé z celkového počtu 5 a 
zastupitelstvo obce je usnášeníschopné. 

Program jednání: 

1. Zahájení a schválení pořadu jednání 
2. Určení zapisovatele a návrh na ověřovatele zápisu 
3. Rekapitulace závěrů předchozího jednání ZO 
4. Informace o prodloužení termínu přeložky nn u č. p. 20 
5. Informace o poskytnutých dotacích z POV PaK 2022 a schválení smluv o poskytnutí dotace 
6. Podání žádosti o poskytnutí programové účelové dotace z rozpočtu PaK na požární techniku 

a věcné prostředky požární ochrany pro JSDH naší obce pro druhé kolo roku 2022 
7. Žádost o příspěvek na provoz Domova pro seniory Heřmanův Městec 
8. Informace k ukončení pronájmu prodejny firmou HRUŠKA 
9. Vyhlášení záměru pronájmu budovy prodejny potravin č.p. 89 
10. Žádost MAS Bohdanečsko o finanční dar na pořádání akce FRČÍTO 2022 
11. Rozpočtové opatření č. 2/2022 
12. Plnění rozpočtu k 31.03.2022 
13. Informace místostarostky obce k záležitostem v její kompetenci 
14. Body zařazené zastupiteli (podle § 94 odst. 1, 2 zákona o obcích)  
15. Různé 
16. Diskuze 
17. Závěr 

 
ad 1) 
Program jednání navržený starostkou obce byl přijat bez připomínek a bez doplnění. 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání navržený starostkou obce. 
 Pro: 4  Proti: 0       Zdrželo se hlasování:  0 
Usnesení BYLO schváleno. 
 
ad 2) 
Zapisovatelkou byla určena p. Bohuslava Štumrová, ověřovateli zápisu byli navrženi Renata 
Beňková a  Bc. Vlastimil Halbich. 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelkou zápisu p. Bohuslavu Štumrovou. 
 Pro: 4   Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení BYLO schváleno. 
 



Zápis č. 2/2022 Stránka 2 

 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovateli zápisu Renatu Beňkovou a Bc. Vlastimila Halbicha.  
 Pro: 4   Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení BYLO schváleno. 
 
ad 3) 
Starostka obce zrekapitulovala plnění usnesení z minulého jednání zastupitelstva obce. 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí rekapitulaci závěrů z jednání zastupitelstva č. 1/2022. 
  Pro: 4   Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení BYLO schváleno 
 
ad 4) 
Starostka obce informovala ZO o podané žádosti spol. PEN–projekty energetiky, s.r.o. Pardubice o 
prodloužení termínu dokončení PD stavby Rohoznice č. p. 20 - přeložka nn, IZ-12-2002068. 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace zaslané firmou PEN projekty s.r.o. Pardubice o 
prodloužení termínu přeložky nn u č.p. 20 z důvodu čekání na povolení výjimky na umístění 
venkovního vedení v zastavěné části obce. Zároveň bere na vědomí vydané Rozhodnutí o 
povolení výjimky vydané Stavebním úřadem Lázně Bohdaneč dne 27. 04. 2022. 
 Pro: 4   Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení BYLO schváleno. 
 
ad 5) 
Starostka obce informovala ZO o úspěšnosti podaných žádostí o dotace z rozpočtu Pardubického 
kraje pro rok 2022 z DT 1 Program obnova venkova, z DT 2 Program provozu venkovských prodejen 
a Programová účelová dotace na požární techniku pro JSDH obce – 1. kolo. Dále informovala o 
získání dotace v rámci DT 3 Podpora venkovských mikroregionů (svazky obcí) prostřednictvím RSO 
Bohdanečsko a uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Pardubického kraje. 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace starostky o úspěšnosti podaných žádostí o dotace 
z rozpočtu Pardubického kraje pro rok 2022, a sice z DT 1 Program obnovy venkova, z DT 2 
Podpora provozu venkovských prodejen, dále Programová účelová dotace na požární techniku a 
věcné prostředky požární ochrany pro JSDH obce – 1. kolo a DT 3 Podpora venkovských 
mikroregionů (svazky obcí) prostřednictvím RSO Bohdanečsko.  
 Pro: 4   Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení BYLO schváleno. 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace, poskytovatel dotace  
Pardubický kraj, akce Vybavení zázemí sportoviště (výstavba pergoly), částka dotace 100 000 Kč. 
 Pro: 4   Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení BYLO schváleno. 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace, poskytovatel dotace 
Pardubický kraj, akce Podpora provozu prodejny v Rohoznici za rok 2021, částka dotace 52 669 
Kč. 



Zápis č. 2/2022 Stránka 3 

 

 Pro: 4   Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení BYLO schváleno. 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí Programové účelové dotace 
z rozpočtu Pardubického kraje na požární techniku a věcné prostředky požární ochrany pro JSDH 
obce na rok 2022 – 1. kolo (pořízení motorové pily s příslušenstvím), částka dotace 15 000 Kč. 
 Pro: 4   Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení BYLO schváleno. 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí získání dotace v rámci DT 3 Podpora venkovských 

mikroregionů (svazky obcí) prostřednictvím RSO Bohdanečsko na projekt Revitalizace hřbitovů 

mikroregionu Bohdanečsko, kdy jedním ze tří projektů je oprava příjezdové cesty k místnímu 

hřbitovu. Navržená částka dotace je 64 000 Kč z dotačního titulu + 28 800 Kč z rozpočtu RSOB. 

 Pro: 4   Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení BYLO schváleno. 
 
ad 6) 
Starostka obce seznámila ZO s podáním žádosti o Programovou účelovou dotaci na požární 
techniku pro JSDH obce  2022 – 2. kolo na pořízení zásahových přileb s příslušenstvím. 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje podání Žádosti o poskytnutí Programové účelové dotace z rozpočtu 
Pardubického kraje na požární techniku a věcné prostředky požární ochrany (pořízení zásahových 
přileb s příslušenstvím) pro JSDH naší obce na rok 2022 – 2. kolo. 
 Pro: 4  Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení BYLO schváleno. 
 
ad 7) 
ZO projednalo doručenou Žádost Domova pro seniory, U Bažantnice 63, Heřmanův Městec, o 
poskytnutí finančního příspěvku na částečné financování sociálních služeb Domova pro seniory z 
rozpočtu obce Rohoznice.  

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí Žádost o příspěvek na provoz Domova pro seniory Heřmanův 
Městec na jednu osobu z obce Rohoznice ubytovanou v tomto zařízení. 
 Pro: 4   Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení BYLO schváleno. 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Darovací smlouvy o poskytnutí finančního  daru na 
částečné financování sociálních služeb Domova pro seniory Heřmanův Městec ve výši 5 000 Kč. 
 Pro: 4   Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení BYLO schváleno. 
 
ad 8) 
Obec Rohoznice obdržela od společnosti HRUŠKA spol. s r.o. dne 29. 3. 2022 výpověď Smlouvy o 
nájmu nebytových prostor prodejny potravin Rohoznice č. p. 89 uzavřené dne 9. 6. 2009 ke dni 
31.03.2023 s ukončením prodeje ke dni 23.04.2022.  
Společnost HRUŠKA s.r.o. nabízí možnost odkoupení klimatizačního zařízení v této provozovně.  



Zápis č. 2/2022 Stránka 4 

 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí výpověď Smlouvy o pronájmu prodejny potravin Rohoznice 
č. p. 89 firmou HRUŠKA ke dni 31.03.2023 a ukončení prodeje ke dni 23.04.2022. 
 Pro: 4   Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení BYLO schváleno. 

Usnesení:  
Zastupitelstvo obce schvaluje odkoupení zabudované klimatizace od firmy Hruška za dohodnutou 
cenu 15 000 Kč včetně DPH. 
 Pro: 4   Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení BYLO schváleno. 
 
ad 9) 
Zastupitelstvo obce projednalo vyhlášení záměru pronájmu budovy prodejny potravin č. p. 89 
Rohoznice za účelem  provozování prodeje potravin a drobného zboží. 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje vyhlášení Záměru pronájmu budovy prodejny potravin č. p. 89. 
 Pro: 4   Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení BYLO schváleno. 
 
ad 10) 

MAS Bohdanečsko požádala obec Rohoznice o poskytnutí finančního daru za účelem organizace 
cykloorientačního závodu FRČÍTO. Byl projednán návrh Darovací smlouvy na poskytnutí finančního 
daru z rozpočtu obce Rohoznice.  

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Darovací smlouvy na poskytnutí  finančního daru za 
účelem organizace cykloorientačního závodu FRČÍ TO na území obcí MAS Bohdanečsko ve výši 
2 000 Kč. 
 Pro: 4   Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení BYLO schváleno. 
 
ad 11) 
Paní účetní předložila návrh rozpočtového opatření č. 2/2022.  
Příjmy rozpočtu se zvyšují o částku 181 613,62 Kč v těchto položkách: 
13 944,62 Kč příspěvek ze SR ke zmírnění negativního dopadu pandemie COVID 19, 
15 000 Kč neinvestiční dotace z rozpočtu Pardubického kraje na požární ochranu, 
52 669 Kč neinvestiční dotace z rozpočtu Pardubického kraje na podporu prodejny a  
100 000 Kč investiční dotace z rozpočtu Pardubického kraje na vybavení sportoviště. 
Výdaje rozpočtu se zvyšují o částku 321 000 Kč v těchto položkách: 
15 000 Kč odkoupení klimatizace v obchodě, 
2 000 Kč poskytnutí daru na akci FRČÍ TO, pořadatel akce MAS Bohdanečsko,  
250 000 Kč mimořádný příspěvek RSO Bohdanečsko na opravu přístupové cesty ke hřbitovu, 
10 000 Kč zvýšení ceny o palivový poplatek při odvážení odpadu, 
5 000 Kč poskytnutí daru Domovu pro seniory Heřmanův Městec a 
39 000 Kč vybavení JPO – nákup zásahových přileb a dovybavení jednoty.  

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření č. 2/2022, celkové příjmy rozpočtu ve výši 



Zápis č. 2/2022 Stránka 5 

 

4 235 113,62 Kč, celkové výdaje rozpočtu ve výši 4 400 329,92 Kč, financování rozpočtu ve výši 
165 216,30 Kč, z toho splátka jistiny ve výši 600 000 Kč a zapojení prostředků z minulých let ve 
výši 765 216,30 Kč   
 Pro: 4   Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení BYLO schváleno. 
 
ad 12) 
Paní účetní informovala o plnění rozpočtu k 31. 3. 2022. Plnění výdajů bylo ve výši 739 495,72 Kč, 
tj. 18,13 % schváleného rozpočtu. Nad rámec běžných pravidelně se opakujících výdajů byly 
uhrazeny i např. tyto výdaje: demolice autobusové zastávky  49,5 tis Kč, instalace měřiče rychlosti 
směr od Osiček 69,4 tis Kč a vybavení knihovny nábytkem ve výši 78,1 tis Kč. Plnění příjmu bylo ve 
výši 1 034 246,30 Kč, tj. 25,51 % schváleného rozpočtu.  Z celkového objemu příjmů za 1. čtvrtletí 
byl příjem rozpočtového určení daní ve výši 854 tis Kč. Zbývající část příjmů ve výši 180 tis Kč 
představuje místní poplatky za obecní systém odpadového hospodářství, poplatek ze psů, dotace 
na výkon státní správy a nedaňové příjmy z vlastní činnosti obce.    

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí plnění rozpočtu za 1. čtvrtletí 2022. 
 Pro: 4   Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení BYLO schváleno. 
 
ad 13) 
Informace místostarostky obce k záležitostem v její kompetenci – vyjmenováno v usnesení. 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace místostarostky o provedené jarní údržbě v obci 
(zbourání betonové boudy a úprava prostoru pro odpadové nádoby u prodejny potravin, osazení 
betonových patníků v prostoru před Málkovými, údržba keřů a dosypání kůry na hřbitově, 
instalace 2 ks odpadkových košů u dětského hřiště). 
 Pro: 4   Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení BYLO schváleno. 
 
ad 14) 
Na tomto zasedání nebyly zastupiteli zařazeny k projednání žádné další body. 
 
ad 15 
Starostka a účetní obce a obce informovaly ZO o zavedení palivového příplatku u svozu směsného 
komunálního odpadu firmou SOP Přelouč v důsledku stoupajících cen PHM. Dále starostka 
informovala o termínu návštěvy obce Klešice týkající se čištění odpadních vod a o termínu svozu 
velkoobjemového a nebezpečného odpadu. 

Usnesení 
Zastupitelstvo bere na vědomí informace starostky ohledně zavedení palivového příplatku u 
svozu SKO firmou SOP Přelouč ve výši 120 Kč/t, o termínu návštěvy obce Klešice týkající se čištění 
odpadních vod dne 12.05.2022 v 16 hodin, o termínu svozu velkoobjemového a nebezpečného 
odpadu dne 14.05.2022. 
 Pro: 4   Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení BYLO schváleno. 
 
 



Zápis č. 2/2022 Stránka 6 

 

ad 16) 
Diskuze probíhala průběžně po celou dobu zasedání k jednotlivým bodům programu. 
 
ad 17) 
Starostka obce stanovila po dohodě se členy ZO termín příštího jednání zastupitelstva a jednání 
ukončila. 
 
 
 

Příští jednání zastupitelstva obce bude 28. 07. 2022 od 18:00 hodin v zasedací místnosti OÚ. 

 

 

 
Ověřovatelé:    Renata Beňková 
 
   Bc. Vlastimil Halbich 
          
Zapsala:           Bohuslava Štumrová 
 
Starostka:   Alena Smolíková 
 
Místostarostka: Věra Pokorná 
 


		2022-05-29T16:30:16+0200
	Alena Smolíková
	Ověřuji přesnost a integritu tohoto dokumentu




